
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  24 de abril de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1322

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019) ........................................................ 2
AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019) ....................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019) ...................................................................... 3
ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2017) .......................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2018) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2018) ................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2018) ................................................................ 6

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 7
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 7

DECRETO (Nº 068/2019) ................................................................................... 7



Quarta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1322

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3619/2019

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica A TP 001/2019, A
contratação DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DAS UBS, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DA FAMÍLIA SÃO BENTO II, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTO E QUINZE E UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA DO AREAL LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. CNPJ:
05.890.507/0001-81, FBC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Valor Global: R$ 151.049,23 (cento e cinquenta e
um mil quarenta e nove reais e vinte e três centavos), Amélia Rodrigues, 24 de Abril de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019)

AVISO
CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues torna público o CANCELAMENTO do PREGÃO ELETRÔNICO N°
012/2019, destinado à contratação de empresa especializada no fornecimento de nutrição e alimentação
hospitalar para pacientes e plantonistas, para atender as demandas das Unidades de Saúde do município de
Amélia Rodrigues - BA, 24 de Abril de 2019 – Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Quarta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1322

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)

ERRATA
REFERENTE - Publicação extrato de Contato 028/2019

Onde se lê;

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº028/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4383/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretária) CONTRATADA; SMILE
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA.. -. CNPJ: 20.871.324/0001-02 OBJETO: prestação de serviço
de laboratório para confecção de próteses dentárias removíveis em acrílico. R$7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019, Amélia Rodrigues – BA. 11 de abril de 2019.

Elaine Moniz de Jesus
Secretária

Leia-se

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº028/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4383/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Lourival Moniz de Jesus (Secretário) CONTRATADA; SMILE
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA.. -. CNPJ: 20.871.324/0001-02 OBJETO: prestação de serviço
de laboratório para confecção de próteses dentárias removíveis em acrílico. R$7.000,00 (sete mil reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019, Amélia Rodrigues – BA. 11 de abril de 2019.

Lourival Moniz de Jesus
Secretário



Quarta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1322

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2017)

Onde se lê:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. CONTRATADA: VALERIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO (CPF/ME nº 280.872.675-91). OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 030/2017, por 12 (doze) meses, contados de 16/05/2019 ao dia
15/05/2020. DATA: 23/04/2019. Amélia Rodrigues, 16 de maio de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito Municipal

Leia-se:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES. CONTRATADA: VALERIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO (CPF/ME nº 280.872.675-91). OBJETO:
Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 030/2017, por 12 (doze) meses, contados de 16/05/2019 ao dia
15/05/2020. DATA: 23/04/2019. Amélia Rodrigues, 23 de abril de 2019.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito Municipal



Quarta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1322

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2019)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 033/2019

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Lourival Moniz de Jesus,(Secretário)CONTRATADA: FBC
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 05.890.507/0001-81. OBJETO: contratação DE EMPRESA PARA
CONCLUSÃO DE CONSTRUÇÃO DAS UBS, UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA SÃO BENTO II,
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE CENTO E QUINZE E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO AREAL
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA Valor Global: R$151.049,23 (cento e cinquenta e
um mil quarenta e nove reais e vinte e três centavos), PERIODO: 04 (quatro) Meses, Amélia Rodrigues, 24 de
Abril de 2019

Lourival Moniz de Jesus
Secretário

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
(CNPJ/MF nº 61.074.175/0001-38). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 016/2018 por 12
(doze), contados de 07/02/2019 a 06/02/2020 meses e acréscimo de 15% ao valor do Contrato nº 016/2018.
DATA: 04/02/2019. Amélia Rodrigues, 04 de fevereiro de 2019.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1322

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CNPJ/MF sob o nº 19.507.668/0001-92). CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS
GERAIS S/A (CNPJ/MF nº 61.074.175/0001-38). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº
017/2018 por 12 (doze) meses, contados de 07/02/2019 a 06/02/2020. DATA: 04/02/2019. Amélia Rodrigues, 04
de fevereiro de 2019.

Adriana De Oliveira Pires Sena
Secretária

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(CNPJ/MF sob o nº 12.426.325/0001-10). CONTRATADO: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A (CNPJ/MF nº
61.074.175/0001-38). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 018/2018 por 12 (doze) meses,
contados de 07/02/2019 a 06/02/2020. DATA: 04/02/2019. Amélia Rodrigues, 04 de fevereiro de 2019.

Elaine Moniz De Jesus
Secretária



Quarta-feira
2 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 9
Ano V • Edição Nº 1322

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 068/2019)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
DECRETO Nº 068/2019 

 
 

                                           “Dispõe sobre a nomeação de servidor  

                                                       para cargo em comissão.” 

 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º. A NOMEAÇÃO, para o cargo de COORDENADOR DE CONTROLE 

INTERNO E PRESTAÇÃO DE CONTAS, simbologia CC-8, do quadro de cargos em 

comissão da Controladoria Geral do Município, o Sr. FABIO MARTINS DE 

OLIVEIRA, com RG nº 0606803505 e inscrito no CPF/MF sob o nº 001.988.675-65, 

que deverá prestar o respectivo compromisso legal e apresentar os documentos 

obrigatórios. 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/04/2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 24 de abril de 2019. 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)
	AVISO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 028/2019)
	ERRATA | EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 030/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 016/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 018/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 068/2019)



		2019-04-24T02:01:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




